
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TERRITORIO 
N. 66 DEL 14/06/2024 

 
OGGETTO: Integrazione di spesa impegni precedentemente assunti. Provvedimenti. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

Richiamate le determinazioni e gli impegni di spesa precedentemente assunti per le forniture in 
essere; 

Ravvisata la necessità di provvedere alle seguenti integrazioni di spesa: 
1. fornitura EE impianti di videosorveglianza (fornitore ENEL ENERGIA S.p.A. per il periodo 

agosto 2023 - luglio 2024. CIG lotto: 9288585ED0, CIG derivato: Z9A3B47883): integrazione 
impegno 152 di € 1.800,00 sul cap. 1130/600/2; 

2. fornitura di carburante per autotrazione (CIG Z5934B5DA3, fornitore KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.p.A.): integrazione impegno 61 di € 600,00 sul cap. 3320/100/1; 

Confermato e integrati i suddetti CIG; 
Verificate le regolarità contributive delle suddette ditte affidatarie delle forniture; 
Richiamati: 

 il decreto del presidente dell’Unione n. 8/2023 e s.m.i. con cui il sottoscritto veniva nominato 
responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 
A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 
 la Delibera di Consiglio Unione n. 3 del 25/01/2024 avente ad oggetto: Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione 2024-2026; 
 la D.G.U. n. 1 del 25/01/2024 di approvazione del P.E.G. 2024/2026; 
 il D.Lgs. n. 267/2000;   

Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 

 di integrare gli impegni di spesa assunti con le precedenti richiamate determinazioni nei modi 
seguenti: 
1. fornitura EE impianti di videosorveglianza (fornitore ENEL ENERGIA S.p.A. per il periodo 

agosto 2023 - luglio 2024. CIG lotto: 9288585ED0, CIG derivato: Z9A3B47883): integrazione 
impegno 152 di € 1.800,00 sul cap. 1130/600/2; 

2. fornitura di carburante per autotrazione (CIG Z5934B5DA3, fornitore KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.p.A.): integrazione impegno 61 di € 600,00 sul cap. 3320/100/1; 

 di dare atto che trattandosi di spese dovute in virtù di provvedimenti contrattuali il cui 
adempimento deve avvenire a scadenze fisse, il provvedimento è assunto in osservanza delle 
vigenti di disposizioni di legge in materia di vincoli finanziari e le liquidazioni saranno fatte a 
presentazione di fatture, una volta effettuate le necessarie verifiche di legge; 

 di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 
TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 
dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

 di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata, ai soli fini della 
trasparenza e della pubblicità all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. come previsto dall’art. 
32, comma 1, della L. n. 69/2009; 

 di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, 
del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Canneto Pavese, lì 14/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
dott. F.to :  Dott.ssa Calvi Silvia 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.         del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 19/07/2024 
 

 
Per Il Responsabile del Servizio 

Il Segretario dell’Unione 
F.to : Dott. Muttarini Gian Luca 

 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 Sclavi Ing. Daniele 


